2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019

  № 1117
г. Кореновск
О предоставлении земельного участка в общую долевую

собственность Сергиенко Марине Геннадьевне и

Крапивину Андрею Геннадьевичу
В администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района с заявлением о предоставлении в общую долевую собственность, бесплатно, земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601016:64, расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Пушкина, дом № 71 б, обратились гражданка Сергиенко Марина Геннадьевна и гражданин Крапивин Андрей Геннадьевич.
На указанном земельном участке расположен жилой дом с кадастровым номером 23:12:0601016:460, 1/2 доля которого зарегистрирована на праве общей долевой собственности за гражданкой Сергиенко Мариной Геннадьевной  на основании свидетельства о праве на наследство по закону               от 26 декабря 2017 года, удостоверенного нотариусом Кореновского нотариального округа Безбородовой Л.Б., зарегистрированного в реестре за номером № 1-1937, о чем сделана запись о государственной регистрации права № 23:12:0601016:460-23/002/2018-2 от 17 января 2018 года, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости                   от 18 октября 2019 года № 23/001/162/2019-8896 и 1/2 доля которого зарегистрирована на праве общей долевой собственности за гражданином Крапивиным Андреем Геннадьевичем на основании свидетельства о праве на наследство по закону от 26 декабря 2017 года, удостоверенного нотариусом Кореновского нотариального округа Безбородовой Л.Б., зарегистрированного в реестре за номером № 1-1939, о чем сделана запись о государственной регистрации права № 23:12:0601016:460-23/002/2018-3, от 17 января 2018 года, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18 октября 2019 года № 23/001/162/2019-8896.
В соответствии со статьями 39.1, 39.2, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от     25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», на основании заявления гражданки Сергиенко Марины Геннадьевны и заявления гражданина Крапивина Андрея Геннадьевича о предоставлении в общую долевую собственность земельного участка, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в общую долевую собственность бесплатно, гражданке  Сергиенко Марине Геннадьевне и гражданину Крапивину Андрею Геннадьевичу по 1/2 доли каждому, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0601016:64 в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, общей площадью 301 квадратный метр, расположенный по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Пушкина, дом 71 б, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под индивидуальное жилищное строительство.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Андреева) направить в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район информацию для внесения изменений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Кореновский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям         С.Г. Чепурного.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев